

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. objednatele D700240001 na akci: MVE Počaply, výměna pohonu česlí

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník“)

Účastníci smlouvy:

1.1. Objednatel:

Název:	Povodí Labe, státní podnik
Adresa sídla:	Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Statutární orgán:	Ing. Marián Šebesta, generální ředitel
Adresa závodu:	závod Pardubice Cihelna 135, 530 09 Pardubice
Osoba oprávněná k podpisu:	XXX, ředitel závodu
Zástupce pro věci technické:	XXX, vedoucí provozního střediska služeb tel.: XXX
IČ:	70890005
DIČ:	CZ70890005
Zápis v obchodním rejstříku:	Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Název:	PS PROFI s.r.o.
Adresa sídla:	Traubova 1546/6, Černá Pole, 602 00 Brno
Statutární orgán:	Jaroslav Knotek, jednatel
Osoba oprávněná k podpisu:	Jaroslav Knotek, jednatel Ing. Radek Jančar, prokurista
Zástupce pro věci technické:	Ing. Radek Jančar
IČ:	26244918
DIČ:	CZ26244918
Obchodní rejstřík:	Krajský soud v Brně oddíl C vložka 39257
Bankovní spojení:	XXX

(dále jen jako „zhotovitel“)

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o dílo číslo D700240001 ze dne 18. 1. 2024 (dále jen „**předmětná smlouva**“) tímto dodatkem č. 1 takto:

I.

bod 4.3 článku 4. Doba plnění díla

stávající text:

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: **do 30. 9. 2024**

se nahrazuje textem níže uvedeným:

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: **do 10. 12. 2024**

Zdůvodnění změny termínu dokončení:

Po vyčerpání nátoky bylo zjištěno, že části pod hladinou jsou poškozeny ve větším rozsahu, než předpokládala zadávací dokumentace. Také je nutné provést úpravu ozubených kol tak, aby splňovaly současné kvalitativní podmínky. V souladu se zachováním funkčnosti čistícího stroje a splněním podmínek zadávací dokumentace je nutné zakoupit nové díly dle skutečné specifikace a provést opatření k nápravě zjištěných odchylek od původní dokumentace (kotvení dolních částí ramen, úprava ozubených kol). Tím dojde ke zvýšení rozsahu prací a nutnosti nákupu nových dílů. V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi dojde k prodloužení ukončení termínu prací.

bod 5.1 článku 5.

stávající text:

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 8. 1. 2024. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí: **717 040,- Kč**

se nahrazuje textem níže uvedeným:

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 8. 1. 2024 a přílohou č. 1 tohoto dodatku.
příloha č. 1 - soupis víceprací (+ 136 237,-Kč)
Celková cena za provedené dílo je nově stanovena dohodou smluvních stran takto:

Celková cena bez DPH činí: **853 277,- Kč**

Zdůvodnění změny celkové ceny díla:

Na základě výše uvedených zjištění (viz bod 4.3 Zdůvodnění změny termínu dokončení) s nutností nákupu nových dílů a změny rozsahu díla se zvyšují náklady na provedení díla dle přílohy č. 1.

II.

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny.

III.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

IV.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
XXX

ředitel závodu

podepsán elektronicky

.....
Ing. Radek Jančar

prokurista

podepsán elektronicky

Položkový soupis víceprací

akce: **MVE Počaply , výměna pohonu česlí**

č.pol.	Popis					Cena celkem	Poznámka
		výměra	jednotky	díly [kpl,ks]	cena (Kč)		
	.-opravné a úpravné práce na VD					76 700 Kč	
1	.-Montáž kotevního prvku levého ramene stroje v jímce na česlích - <i>odstranění benonu</i> - <i>montáž kotevní desky</i> - <i>nastavení a fixace ramene</i>	130,00	hod	1	590 Kč	76 700 Kč	
	.-opravné a úpravné práce v dílnách zhotovitele					27 450 Kč	
2	.-Opracování ozubeného 16 - ti zubového kola - <i>vyvrtání díry</i> - <i>opracování čel</i> - <i>o revizi bude zpracován protokol</i> - <i>pro poškozené díly bude zpracována výrobní dokumentace</i>		kpl.	2	13 725 Kč	27 450 Kč	
	.-materiál, dodávka, výroba:					32 087 Kč	
3	.- nerezový držák	15,0	kg	1	450 Kč	6 750 Kč	
4	.- hnací/vodící ozubená kola velká - 125/16 (PN023393)		ks	2	8 520 Kč	17 040 Kč	
5	.- spojovací a kotevní materiál, přídržky (materiál nerez)		kpl	1	1 097 Kč	1 097 Kč	
6	.- boční víka (materiál mosaz)		kpl	8	900 Kč	7 200 Kč	
7	.-Výroba čepu ϕ 75mm ze zušlechťené nerezí	7,00	kg	2	450 Kč	6 300 Kč	
	celkem bez DPH					136 237 Kč	